[image: image1.png]2]

Администрация

муниципального образования Плодовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22   июня 2018 года                                        № 144
	Об утверждении норматива финансовых затрат на содержание,  ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Плодовское сельское поселение и Правил расчета размера бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования Плодовское сельское поселение на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Плодовское сельское

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 года N 658 "О нормативах финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения", постановлением правительства Ленинградской области от 16 декабря 2013 г. N 467 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального значения Ленинградской области и правил расчета размера ассигнований из областного бюджета Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального значения Ленинградской области»,  администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт  одного километра автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Плодовское сельское поселение  V категории в размере (в ценах 2017 года):

- 7,4 тысячи рублей/км- на содержание;

- 44,9 тысячи рублей/км-на ремонт.
2. Утвердить прилагаемые Правила расчета размера бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования Плодовское сельское поселение на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Плодовское сельское поселение.
3. Применять установленный норматив финансовых затрат при определении размера ассигнований из местного бюджета муниципального образования Плодовское сельское поселение, предусматриваемых на эти цели.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                                          А.А. Михеев
С полным текстом документа можно ознакомиться на сайте поселения.